intimada, em trâmite na Procuradoria de Defesa do consumidor de Itajaí/SC: 

Conforme Dispositivo: “Diante de todo exposto, HOMOLOGA-SE o Auto de Infração n.° 
2024.009 (e-DOC 853458D9), e condena-se autuada na penalidade de multa no montante 
de R$ 28.956,00 (vinte oito mil novecentos e cinquenta e seis reais), a ser revertido ao 
Fundo Municipal de Defesa do Consumidor, aplicando-se o benefício previsto na Lei 
Municipal n.° 6.855/2018, ou seja, em caso de pagamento tempestivo e à vista, 30% de 
desconto. Em caso de parcelamento e pagamento tempestivo da primeira parcela, 20% de

[...]

autos do processo administrativo 651/2022, instaurado em desfavor da empresa intimada, 
em trâmite na Procuradoria de Defesa do consumidor de Itajaí/SC: 

Conforme Dispositivo: “Diante de todo exposto, HOMOLOGA-SE o Auto de Infração n.° 
2024.103 (e-DOC C8C86635), e condena-se autuada na penalidade de multa no montante 
de R$ 2.413,00 (dois mil quatrocentos e treze reais), a ser revertido ao Fundo Municipal de 
Defesa do Consumidor, aplicando-se o benefício previsto na Lei Municipal n.° 6.855/2018, 
ou seja, em caso de pagamento tempestivo e à vista, 30% de desconto. Em caso de 
parcelamento e pagamento tempestivo da primeira parcela, 20% de desconto.

[...]

Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no Art. 6º, inciso I, da Lei Municipal nº 7.746, 
de 20 de dezembro de 2024, e, considerando o teor do processo administrativo nº 203939/2025-e,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até a importância de R$ 15.000.000,00 
(quinze milhões de reais), destinado a suplementar as dotações abaixo descritas, pertencentes ao 
orçamento municipal vigente, para suprir despesas referente à alimentação escolar da Rede 
Municipal de Ensino: 

Órgão: 9000 – Secretaria Municipal de Educação 
Unidade orçamentária:

[...]

COMPLETA (INTERNA E EXTERNA), COM SERVIÇO DE LEVA E TRAZ SOB DEMANDA, PARA ATENDER À FROTA DE 
VEÍCULOS DO INSTITUTO ITAJAÍ SUSTENTÁVEL - INIS. Ficando adjudicadas e homologadas as seguintes 
propostas: CARLOS HUMBERTO MARTINS (35078950000113) com o lote 1 no valor de R$ 15.697,92 (quinze mil 
e seiscentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos), 

35290 - CARLOS HUMBERTO MARTINS (35.078.950/0001-13) 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Marca Quantidade Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 98446 - SERVIÇO DE LAVAÇÃO 
COMPLETA VEÍCULO DE PORTE 
PEQUENO (HATCH OU SEDAN)